

نه به اعدام، نه به جنایت

در دو هفته گذشته، دستگاه آدمکشی جمهوری اسلامی در به کارگیری ابزار اعدام به شکل نفرت انگیزی فعال شده است. موج جدید اجرای احکام اعدام که از هفته دوم اردیبهشت در زندان های جنوب و جنوب شرقی کشور آغاز شد، به سرعت به زندان های قزلحصار و رجایی شهر کرج کشیده شد. گسترش اجرای احکام اعدام طی روزهای گذشته به حدی بوده است که تنها طی یازده روز دست کم ۵۷ زندانی در زندان های مختلف ایران اعدام شده اند که بیشترین تعداد آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان است. خبرگزاری حال وش که اخبار سیستان و بلوچستان را گزارش می دهد، از اعدام دست کم ۲۲ نفر از جمله دو زندانی زن در زندان های زاهدان، ایرانشهر، میناب، بندرعباس، یزد، مشهد، تربت جام و نیشابور خبر داده است. زندانیانی که جرائم اتهامی آنان از سوی دستگاه قضایی جمهوری اسلامی جملگی مرتبط با قتل و مواد مخدر اعلام شده است.

بر اساس اخبار منتشره، فقط در روز چهارشنبه، ۱۳ اردیبهشت، ۱۰ نفر از محکومین جرائم عادی از جمله ۵ نفر به اتهام "قتل" در زندان رجایی شهر اعدام شدند. در همین روز، حکم اعدام دو زندانی در زندان میناب و یک زندانی دیگر به اتهام قتل در زندان نیشابور به اجرا درآمد.

علاوه بر موارد یاد شده، در سحرگاه روز پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت نیز، حکم اعدام دست کم ۴ زندانی بلوچ، یک شهروند اهل یزد و یک تبعه افغانستان با جرایم مرتبط به مواد مخدر در زندان مرکزی یزد و مشهد به اجرا درآمد. اعدام های روزهای اخیر که با اعدام زندانیان مرتبط با قتل و مواد مخدر کلید خورد، صرفا در محدوده زندانیان جرائم عادی باقی نماند و با گذشت چند روز چندین زندانی عقیدتی و سیاسی نیز به چوبه دار سپرده شدند.

ابتدا، حکم اعدام حبیب اسپیود، زندانی سیاسی دو تابعیتی ایرانی - سوئدی که دو سال پیش توسط سپاه پاسداران از ترکیه ربوده و به ایران برده شده بود، در سحرگاه روز شنبه ۱۶ اردیبهشت به اجرا درآمد و سپس یوسف مهرداد و صدرالله فاضلی زارع، دو زندانی عقیدتی نیز به اتهام "سب النبی" ارتداد فطری" و "توهین به مقدسات اسلامی" در روز ۱۸ اردیبهشت به دار آویخته شدند.

در ادامه موج اعدام ها، سحرگاه روز چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت، دست کم ۷ زندانی در زندان های قزلحصار و رجایی شهر اعدام شدند. راکر چه دستگاه قضایی ایران بدون ذکر نام اعدام شدگان، فقط به اعدام سه نفر در زندان قزلحصار اشاره کرده است، اما نهادهای ناظر بر حقوق بشر اعلام کرده اند که در همین روز، ۴ زندانی دیگر هم در زندان رجایی شهر اعدام شده اند.

اعدام های روز چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت، در شرایطی به اجرا در آمده است که طی روزهای گذشته موجی از اعتراض های داخلی و بین المللی از جمله تجمع شبابه خانواده های زندانیان علیه اعدام در جمهوری اسلامی بلند شده است. خانواده های زندانیان در خطر اعدام، که شامگاه سه شنبه ۱۹ اردیبهشت برای جلوگیری از اعدام فرزندان شان در مقابل زندان قزلحصار اجتماع کرده بودند، با شلیک گاز اشک آور و سرکوب ماموران حکومتی مواجه شدند.

علاوه بر اعدام ده ها نفری که این روزها به شکل نفرت انگیزی توسط بیدادگاه های جمهوری اسلامی به اجرا در آمده اند، هم اینک صدها نفر دیگر از متهمان قتل و مواد مخدر در زندان های مختلف ایران از جمله در سیستان و بلوچستان در روزشمار خطر اجرای حکم اعدام بسر می برند. اگرچه نفس اعدام، به عنوان یک قتل حکومتی جنایت است و مستثنی از نوع اتهام زندانی محکوم به اعدام، می بایست با تمام نیرو علیه اعدام و دیگر جنایات جمهوری اسلامی به مبارزه ای پیگیر و قاطعانه برخاست، اما روند کنونی اعدام ها نشان می دهد که جمهوری اسلامی با تست کردن اعدام زندانیان مرتبط با جرائم قتل و مواد مخدر، به دنبال کشیدن طناب دار بر گردن دستگیرشدگان جنبش انقلابی ماه های اخیر است.

هیئت حاکمه ایران که ضربات سنگینی از مبارزات سلحشورانه توده های مردم ایران در ماه های گذشته خورده است، اکنون با فروکش کردن نسبی مبارزات خیابانی، با روی آوری به اعدام در صدد انتقام گیری از مردم مبارز و قهرمان برآمده است. اعدام از جمله ابزار اصلی سرکوب در جامعه است، که جمهوری اسلامی از آن برای به محاق بردن مبارزات توده های مردم ایران بهره گرفته است. اکنون اما شرایط انقلابی جامعه به گونه ای است که عموم توده های مردم ایران نشان داده اند، که از سرکوب عبور کرده اند و جمهوری اسلامی نیز با تکیه بر سرکوب و بگیر و ببند و اعدام دیگر قادر نیست شرایط جامعه را به دوران قبل از شهریور ۱۴۰۱ باز گرداند. جمهوری اسلامی رفتنی است. این را توده های کارگر و زنان و معلمان و دانشجویان و بازنشستگان و عموم مردم ایران طی ماه های گذشته به صد سخن فریاد کرده اند و می کنند.

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست، ضمن همدردی با خانواده های اعدام شدگان و اعلام اینکه اعدام یک قتل حکومتی است، مستثنی از اینکه احکام اعدامی مرتبط با چه اتهامی باشند، با شعار نه به اعدام و نه به جنایت، خانواده های زندانیان و در عرصه ای وسیعتر عموم توده های مردم ایران را به تشدید مبارزه علیه سرکوب و اعدام فرا می خواند.

سرنگون باد رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی
زنده باد آزادی ، زنده باد سوسیالیسم

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست

۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲

امضاها: سازمان اتحاد فدائیان کمونیست، اتحاد سوسیالیستی کارگری، حزب کمونیست ایران، حزب کمونیست کارگری- حکمتیست، سازمان راه کارگر، سازمان فدائیان (اقلیت) و هسته اقلیت